LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 187/LĐLĐ

V/v tổ chức tuyên truyền công tác bảo vệ môi

trường và ứng phó với biến đổi khí hậu năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 520/LĐLĐ ngày 29/5/2024 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh về tổ chức thực hiện công tác bảo vệ môi trường và ứng phó

với biến đổi khí hậu năm 2024. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề

nghị các công đoàn cơ sở thực hiện các nội dung sau:

1. Phối hợp thủ trưởng cơ quan, đơn vị, chủ doanh nghiệp tập trung tổ chức

triển khai, thông tin, tuyên truyền rộng rãi bằng nhiều hình thức, đa dạng đến đoàn

viên, cán bộ công chức, viên chức, người lao động tham thực hiện công tác bảo vệ

môi trường và ứng phó với biến đổi khí hậu năm 2024, hưởng ứng Ngày môi

trường thế giới (05/6), riêng các công đoàn cơ sở xã, thị trấn thực hiện thí điểm

theo Kế hoạch số 370/KH-MTTQ-BTT, ngày 6/5/2024 của Ban Thường trực Ủy

ban MTTQ Việt Nam tỉnh Tây Ninh( gửi kèm Kế hoạch).

2. Giới thiệu các hoạt động nổi bật, các mô hình, giải pháp bảo vệ môi

trường, bảo tồn đa dạng sinh học hiệu quả, và nhân rộng các mô hình điểm về

công tác bảo vệ môi trường: "Khu dân cư tự quản về môi trường", “Khu dân cư

xanh, sạch, đẹp, đảm bảo vệ sinh môi trường”; “Xây dựng chợ văn minh”; "Vườn

sạch, nhà đẹp"; "Vận động Nhân dân thắp sáng đường nông thôn và giữ gìn khu

dân cư xanh - sạch - đẹp"; mô hình "Nhà không cỏ, ngõ không rác"...của Mặt trận

và các tổ chức thành viên.

3. Phối hợp tham gia giám sát các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân về công

tác bảo vệ môi trường và ứng phó với biến đổi khí hậu trong hoạt động sản xuất

kinh doanh. Tham gia đối thoại, lấy ý kiến nguyện vọng của Nhân dân và đoàn

viên, cán bộ công chức, viên chức, người lao động trong lĩnh vực môi trường.

Đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện tốt tinh thần Công văn

này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Dân vận HU;

- UB.MTTQVN huyện;

- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

    PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-06-21T05:28:56+0000
	Not specified

		2024-06-24T01:58:08+0000
	Not specified

		2024-06-24T01:58:09+0000
	Not specified